MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

 EDITAL Nº 02/2021-UFDPar, DE 29 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFDPar

MODALIDADE PRESENCIAL

1º SEMESTRE LETIVO DE 2021

A Pró-reitora de Ensino de Graduação (PREG), por meio da Comissão de Validação de

Autodeclaração Étinico-racial da UFDPar (CER) torna público o resultado da análise dos recursos

interpostos pelos (as) candidatos (as) egressos (as) de escolas públicas, que optaram em concorrer às

vagas destinadas ao critério de autodeclaração de negros (pretos ou pardos) ou indígenas, para

ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, conforme lista abaixo:

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 074.***.413-94 GUILHERME ROCHA

BRANDAO

BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE

PESCA (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0002 045.***.023-39 ANGELA VITORIA

VIEIRA PEREIRA

BACHARELADO EM

MEDICINA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0003 049.***.571-52 YASMIN MENDES SILVA BACHARELADO EM

MEDICINA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0004 096.***.423-45 JONATAS SANTOS DE

ALMEIDA

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0005 047.***.363-24 MIQUEIAS DE OLIVEIRA

BARROS

BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE

PESCA (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0006 144.***.254-90 BEATRIZ ARRAIS

ANDRADE

BACHARELADO EM

BIOMEDICINA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0007 065.***.363-41 JULIA SOARES

ANDRADE

BACHARELADO EM

BIOMEDICINA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0008 614.***.443-48 ELEN ALVES PRADO BACHARELADO EM

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(MATUTINO,

VEPERTINO E

NOTURNO )

DEFERIDO

0009 075.***.573-47

THAYLAN DOS SANTOS

MACEDO

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

INDEFERIDO

0010 052.***.149-66 GABRIEL HENRIQUES

NOGUEIRA

BACHARELADO EM

MEDICINA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

INDEFERIDO

0011 114.***.987-00 EMANUELE PEREIRA

GOMES

BACHARELADO EM

TURISMO (MATUTINO

E VESPERTINO)

DEFERIDO

0012 068.***.393-37 LETICIA DOS SANTOS

SILVA

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

( NOTURNO)

INDEFERIDO

0013 606.***.873-10 CESAR AUGUSTO

ARAUJO GONZAGA

BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE

PESCA (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0014 051.***.543-09 WESLEY DE CASTRO

BARROS

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

( NOTURNO)

DEFERIDO

0015 084.***.723-50 MARIA CLARA SILVA

FERREIRA

BACHARELADO EM

CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

(MATUTINO,

VESPERTINO E

NOTURNO )

INDEFERIDO

0016 068.***.061-06 RYAN OLIVEIRA DO

NASCIMENTO

BACHARELADO EM

MEDICINA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0017 099.***.323-21 LUCIANO DA

CONCEICAO FERREIRA

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

(MATUTINO E

VESPERTINO

INDEFERIDO

0018 091.***.933-50 LAYZ DA SILVA GOMES BACHARELADO EM

PSICOLOGIA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0019 628.***.653-60 BRENDA MARIA

NASCIMENTO SOUZA

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

( NOTURNO)

DEFERIDO

0020 093.***.233-92 DAVID SOUSA

FERNANDES

BACHARELADO EM

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(MATUTINO,

VESPERTINO E

NOTURNO )

DEFERIDO

0021 093.***.443-62 CHINAIDER SOUSA

ALVES

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO

(MATUTINO E

VESPERTINO)

INDEFERIDO

0022 099.***.193-70 RAFAEL FREIRE DE

SOUSA

BACHARELADO EM

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(MATUTINO,

INDEFERIDO

VESPERTINO E

NOTURNO )

0023 078.***.613-30 DAVI DOS SANTOS

ARAUJO

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

0024 092.***.143-08 KAREN DOS SANTOS

SOUSA

BACHARELADO EM

FISIOTERAPIA

(MATUTINO E

VESPERTINO)

INDEFERIDO

0025 024.***.963-57 RHAMON DA SILVA DIAS PSICOLOGIA -

FORMAÇÃO DE

PSICÓLOGO -

BACHARELADO

DEFERIDO

0026 049.***.733-41 NAYARA  MOURA MATOS TURISMO -

BACHARELADO

DEFERIDO

0027 091.***.683-66 DEBORAH DE ARAUJO

CUNHA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA

DEFERIDO

0028 070.***.773-00 VANESSA CRISTINA

SILVA
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS -

BACHARELADO

DEFERIDO

0029 072.***.193-40 MARILIA EVELIN

FONTENELE
BIOMEDICINA -

BACHARELADO

INDEFERIDO

0030 078.***.053-17 VITORIA NERES

NASCIMENTO
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA

DEFERIDO

0031 109.***.156-36 NATALIA FROIS PEREIRA MEDICINA -

BACHARELADO

DEFERIDO

0032 079.***.183-02 TAILANE BARROS DE

ARAUJO
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA

DEFERIDO

Parnaíba, 23 de abril de 2021

ASSINATURA NO ORIGINAL

Profa. Dra. Gilvana Pessoa  de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PREG